
 

 
   Jaguaribe, 25 de Fevereiro de 2008                                                                                            Edição Nº: 267 

 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos 

Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de Preços n° 01.31.001/2008: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.12.01.17.122.0034.4001 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: Aquisição de 10.000 kg de cloro liquefeito 

destinados a atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 

de Jaguaribe-CE.ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes 

Pinheiro E PELO CONTRATADO: Jefferson Teixeira. VALOR: R$ 45.00,00 

(quarenta e cinco mil reais). Jaguaribe – CE, 25 de fevereiro de 2008.  Maria 

Ozilene Moreira Alves Presidente da CPL  

  

 ***   ***   *** 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe-CE, torna público o Extrato 

dos Instrumentos Contratuais resultante da Tomada de Preços n° 01.31.001/2008: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.12.01.17.122.0034.4001 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: Aquisição de 500Kg Fluossilicato de Sódio e 

15.000Kg de Sulfato de Alumínio líquido. ASSINA PELO CONTRATANTE: 

Maria José Diógenes Pinheiro E PELO CONTRATADO: Marcelo de Oliveira 

Perdigão. VALOR: R$ 13.450,00 (treze mil, quatrocentos e cinqüenta reais).  

Jaguaribe – CE, 25 de fevereiro de 2008. Maria Ozilene Moreira Alves Presidente 

da CPL  

***   ***   *** 

PORTARIA N.º 032/08, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2008. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor José Nunes de Oliveira, 

lotado no Gabinete do Prefeito, ocupante da função de Motorista, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE, a 

importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais) cada, referente a diárias no período de 

25, 26, 27, 28 e 29/02/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 05 (cinco) diárias. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 25 de fevereiro de 

2008 José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 20/08, 25 DE FEVEREIRO DE 2008. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, ESLIANE PEIXOTO 

DOS SANTOS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Digitadora, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar de uma 

capacitação do Censo Escolar, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) a 

diária, referente a dia 25/02/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de 

fevereiro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 21/08, 25 DE FEVEREIRO DE 2008. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, IOLANDA MARIA 

FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da 

função de Secretária, para fazer face ás despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, 

para participar de uma reunião do Transporte Escolar, a importância de R$ 

100,00 (Cem Reais) a diária, referente a dia 25/02/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 

(uma) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se 

e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 25 de fevereiro de 2008. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de 

Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 22/08, 25 DE FEVEREIRO DE 2008. A Secretária 

Municipal de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE Conceder ao 

Servidor, ELIFABIO JALES DE LIMA, lotado nesta Secretaria, 

ocupante da função de Motorista, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo a Secretaria, para uma reunião do 

Transporte Escolar, a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada 

diária, referente ao dias 25 e 26/02/08, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 25 de fevereiro de 2008. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 93 / 2008 JAGUARIBE, 25 de fevereiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE  Conceder ao Servidor FERNANDO 

PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da 

função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 

100,00 (Cem Reais) referente as Diárias no período 25/02/08 e 26/02/08, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. 

Gabinete da secretária, em 25 de fevereiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA 

GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 94/ 2008 JAGUARIBE, 25 de Fevereiro de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco 

Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE, a importância de R$ 

225,00 (Duzentos e Vinte e Cinco Reais), referente a Diárias no período de 

25/02/08 a 29/02/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 ½ (quatro e meia) diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 25 de 

Fevereiro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de 

Saúde. 

***   ***   *** 

 

 


